Speisekarte

Vorspeisen/ Brotzeiten / Vesper

Wirtshausschmankerl

Lauchfrischkise, Salzbutter und Obazda mit Brezn

Miinchener Weilwiirste

Sie sind die wohl bekannteste Spezialitit fiir eine Brotzeit (nicht nur) am
Vormittag. Geriichte besagen, dass diese Spezialitit extra als Begleitung zum

Paulaner Wei3bier erfunden wurde.

Bayrischer Wurstsalat

Fleischwurst, Zwiebeln und Gurke, lecker mariniert mit Essig- Senf-Dressing

und Fahrhausbrot

Schweizer Wurstsalat

Fleischwurst , Emmenthaler, Zwiebeln und Gurke, lecker mariniert mit Essig-

Senf-Dressing und Fahrhausbrot

Obazda

Camembert angemacht mit Butter, Paprika, Salz und Pfeffer, mit viel roten

Zwiebeln und Brezn

Fahrhaus Brettl fiir 2 Personen

mit Kaminwurzen, kaltem Braten, grober Leberwurst, Bergkdse, Obatzda,

Leberkise und Kriuterfrischkise. Dazu gibt es knackige Radiererl,
Brotauswahl, Butter und eine Brezn

Laugenbrezn
dazu Butter

+040€

780 €

2 Stiick 6.20€

3 Stiick  8.60€

970 €

10.20 €

890 €

18.20 €

260 €
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Alle Preise inkl. 7% MwSt.




Suppen

Gulaschsuppe Terrine
deftige Gulaschsuppe mit zartem Rindfleisch, Paprika und Kartoffeln

Kartoffelsuppe

cremiges Siippchen von der Kartoffel mit Sahne verfeinert

Rinderbriithe

mit Pfannkuchenstreifen

Salate

Bunter Salat
Pfliicksalat, gehobeltes Kraut, Tomaten, Gurken und rote Zwiebeln mit
unserem Hausdressing

Kleiner Beilagensalat
Pfliicksalat, gehobeltes Kraut, Tomaten, Gurken und mit unserem
Hausdressing

Grohnder Fihrhaus GmbH | Grohnder Fihre 1 | 31860 Emmerthal | Tel.: 05155 34798-1

Alle Preise inkl. 7% MwSt.

6.70 €

390 €

520.€

930€

440¢€




Grohnder Wirtshaus Klassiker/ Spezialititen

Die Frische unserer Speisen ist uns iiberaus wichtig- ganz wie es sich fiir ein ordentliches Wirtshaus gehért. Da kann es aber
passieren, dass die letzte Portion Ihres Lieblingsgerichts an den Herrn oder die Dame vom Nachbartisch geht. Nicht
enttduscht sein, morgen - das versprechen wir [hnen - gibt es alles wieder frisch !

Knusprige Schweinshaxe 1750 €
mit Dunkelbiersof3e, zwei Semmelknddeln und Sauerkraut

Miinchner Schweinsbraten kleine Portion 13.50 €
aus dem Nacken; mager, da schonend ausgebraten und dabei immer wieder 15.90 €
mit Dunkelbiersof3e bepinselt, Apfelrotkraut und Kartoffelknédeln

Leberkise "Miinchner Art" 1250 €
mit Kartoffel-Rucola-Salat, siiBem Senf und Spiegelei

Hausgemachte Rinderroulade nach Omas Rezept 18.90 €
mit Speck, Zwiebeln und Gurke, dazu Apfelrotkraut und Kartoffelknodel

6 Niirnberger Rostbratwiirstchen 9.90 €
mit Sauerkraut und Fahrhausbrot

Altfdhrmannplatte 9.60 €
Currywurst Spezial (180 g - ein Riesendrum), hausgemachte CurrysoRe,

Pommes

Zwiebelrostbraten 25.90 €

dazu Bratkartoffeln und Speckbohnen

Grohnder Fahrhausgrostl 1250 €

Knédel und Braten aufgeschnitten, mit Zwiebeln saftig in der Butterpfanne
geschwenkt, mit Bratensof3e und Friihlingslauch serviert
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Alle Preise inkl. 7% MwSt.




Wirtshausburger

Grohnder Burger

226 g Rindfleisch im getoasteten Laugen-Brotchen, mit fein gehobeltem Kraut,
Eisbergsalat, Tomate, roten Zwiebeln, Emmentaler und hausgemachter
Fahrmannsofle

mit Pommes +2.00€

Italiener Burger
226¢ Rindfleisch im getoasteten Focacciabrétchen mit knusprigem Speck,
frischem Rucola, gehobeltem Parmesan und Tomatensalsa

mit Pommes +2.00€

Mit ohne Fleisch Burger *
unser Veggieburger Gemiisebratling im Focacciabrétchen mit frischer
Tomatensalsa, Rucola und gehobeltem Parmesan

mit Pommes +2.00€

Wirtshausschnitzel

Wirtshausschnitzel
Schweineschnitzel mit Pommes oder Kartoffel-Rucola- Salat und
Preiselbeeren

Pilzrahmschnitzel
Schweineschnitzel mit gemischten saisonalen Pilzen in Rahmsofe, dazu
Pommes

1430 €

1430 €

11.60 €

kleine Portion 11.90 €
1550 €

kleine Portion 13.50 €
16.90 €
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Alle Preise inkl. 7% MwSt.




Ohne Fleisch

Allgauer Kiserahmspatzle

mit Rostzwiebeln und Bergkadse

Grohnder Knodeltrio
3erlei Knddel mit Kise, Tomate & Spinat auf Tomatenragout mit
Basilikumpesto

Rahmiges Pilzragout kleine Portion
mit Paprika und Friihlingszwiebeln in Sahne gekocht, dazu Semmelknédel

Im Winter besonders lecker

Entenbraten
halbe Ente mit Apfelrotkraut und Kartoffelknédeln

Griinkohlschmaus kleine Portion
saftiger Griinkohl mit Kasseler, Bregenwurst und Salzkartoffeln

Hirschgulasch mit Birne und Preiselbeeren kleine Portion
dazu Apfelrotkohl und Butterspitzle

Aus den Gewassern

Matjesfilet Hausfrauen Art kleine Portion
hollandische Matjesfilets mit Zwiebelringen, Bratkartoffeln und
Hausfrauensofle
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Alle Preise inkl. 7% MwSt.

12.50 €

12.90 €

1040 €
1310 €

2390 €

12.50 €
14.90 €

14.50 €
1990 €

12.50 €
1560 €




Fiir unsere kleinen Géiste

3 Niirnberger Rostbratwiirstchen

Portion Spétzle
mit Bratensof3e

Pommes

Hahnchen Nuggets

mit Pommes

Wirtshiauschenschnitzel
kleines Schnitzel vom Schwein mit Pommes
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Alle Preise inkl. 7% MwSt.

2.90 €

410€

370 €

790 €

8.90 €




Stifle Versuchungen

Eine Kugel Eis

Fragen Sie unseren Service nach der Auswahl unseres im gekiihlten Glas
servierten Eis

mit Sahne +0.50 €

Omas Schokocreme im Glas
mit Sahne

Dinghartinger Apfelstrudel

mit Puderzucker

Kaiserschmarrn

in der Pfanne serviert mit Zwetschgengrostl

Zwetschgenknodel

mit Vanillesof3e

Grohnder Sturmsack

Sturmsack "Der Beschwippste"
mit Stracciatellaeis, Eierlikor, sahne und Puderzucker

Sturmsack "Schwarzwald"
mit Kirschgriitze, Schokoladeneis, Sahne und Puderzucker

Kuchen/ Torten

Kuchen

Torten
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Alle Preise inkl. 7% MwSt.

410 €

5.80€

890 €

6.90 €

6.20 €

6.20 €

320€

3.80€






